МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791711   ОГРН 1149102182041 ИНН 9107004942 КПП 910701001

ул. Юбилейная, дом 2, с. Шелковичное, Сакский район, Республика Крым, 296545

тел. +73 (6563) 92-1-78, е-mail: school_sakskiy-rayon4@crimeaedu.ru

П Р И К А З

от 03.03.2022 г. с.Шелковичное № 28

Об утверждении инструкций и программы

вводного инструктажа по охране труда

В целях установления общего порядка организации обучения и инструктирования

работников  МБОУ «Шелковичненская средняя школа», в соответствии со ст. ст. 214; 219

Трудового кодекса РФ, Постановлением правительства РФ от 24 декабря 2021 г. № 2464 «О

порядке обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда», Приказом

Минтруда РФ от 29 октября 2021 г. № 772н «Об утверждении основных требований к порядку

разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, разрабатываемых

работодателем»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 03.03.2022г. Перечень инструкций по охране труда

(Приложение 1).

2. Утвердить и ввести в действие с 03.03.2022г. Программу вводного инструктажа

(Приложение 2).

3. Ответственному за состояние охраны труда заместителю директора по УВР

Саганджиевой Л.Р.:

3.1. Обеспечить сохранность оригиналов инструкций по охране труда.

3.2.  Обеспечить контроль за качеством проведения инструктажей по вопросам охраны

труда.

3.3.  Обеспечить своевременное проведение и оформление в журналах инструктажей на

рабочем месте, вводного и внепланового инструктажей по вновь утвержденным инструкциям

по охране труда.

4. При установлении мест хранения обеспечить доступность инструкций для

работников.

5. Контроль исполнения оставляю за собой.